
令和５年１１月２４日 

 

保険薬局部会会員各位 

 

一般社団法人広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪 

担当副会長  竹 本 貴 明 

 

年末年始（１２月２９日～１月３日）及び２０２４年１月休日当番薬局について 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の通り本年度も年末年始及び休日の医薬品供給体制の整備のため、年末年始 

（１２月２９日～１月３日）及び２０２４年１月の開局薬局の調査をし、当番表の作成にあ

たります。該当の薬局はＵＲＬ若しくはＱＲコードよりご回答をお願い致します。Googleフ

ォームでの回答が困難な場合には、ＦＡＸでも受付を致します。 

なお、年末年始の休日当番薬局につきましては、広島市のホームページ内「年末年始当番

薬局一覧」へも掲載させていただく予定としております。各関係機関への案内等もございま

すので、恐れ入りますが回答締切日を１２月１２日（火）までとし、１２月１５日（金）ま

でに広島県薬剤師会ホームページ「休日当番薬局」へ登録致しますので各自ご確認下さい。 

また、年末年始は次頁の通り救急医療体制が実施されますので、下記の点にご注意くださ

い。 

 

○当日は、特に緊急を要する処方箋の調剤が予想されます。適正な医薬品供給等、確実か

つ迅速に、患者様にはくれぐれも慎重な対応をお願い致します。 

○１２月３１日（日）は広島南薬局が８:３０～１８：００で開局致します。 

 

■こちらは、“休日当番薬局”登録のための調査です。 

広域病院応需薬局には、広島県薬剤師会より年末年始休業についての調査が行われます 

ので、お手数ですがそちらもご回答下さいますようお願い致します。 

■また、休業される際は、特に自立支援法適用の患者様への休業期間の周知徹底をお願い 

致します。 

■輪番制休日当番薬局の開局時間は原則９時～１８時までとなります。 

 （山県地区においては原則９時～１７時まで） 

■休日加算等の算定については、中国四国厚生局に届け出ている開局状況により異なりま 

すのでご注意ください。 

■広島県薬剤師会休日当番薬局には、「部会会員かつ広域病院応需薬局」のみ掲載されます。 

 

 

 



令和５年度年末年始救急医療体制（実施予定） 
 

診療時間：８：３０～１７：００ 
 

１２月３１日 １月１日 １月２日 １月３日 

（日） （月・祝） （火） （水） 

県立広島病院 
北部医療センター  

安佐市民病院 
広島市民病院 広島共立病院 

広島市医師会運営・ 

安芸市民病院 

 

■回答ＵＲＬ ： https://forms.gle/NsTycXM5TPc58eKM6 

■ＦＡＸで回答される場合は、以下を記入しご返信下さい。 

 返信先ＦＡＸ：０８２-５０６-１２５６ 

 

薬局名：               薬局電話番号：            

 

開局予定日 令和   年   月   日  令和   年   月   日 

 

令和   年   月   日  令和   年   月   日 

 

令和   年   月   日  令和   年   月   日 

※休日当番として開局の予定がない場合は、返信不要です。 

 

 

 

現在、広島県薬剤師会のホームページリニューアルに伴い、当番薬局予定表の一覧を提供でき 

ない状況です。当番薬局におかれましては、広島県薬剤師会ホームページ「休日当番薬局」へ 

の掲載がされているか予めご確認ください。掲載されていない場合、休日加算の算定ができま 

せん。なお、訂正・追加等が発生した場合は、平日９時から午後４時まで(土・日・祝日、 

１２月２９日から１月３日は事務局は休みとなります。）に広島市薬剤師会事務局へお電話に 

てご連絡くださいますようお願い致します。(ＴＥＬ ０８２-５０６-１２５５) 

 

 

 

広島県薬剤師会ＨＰトップページ 広島県民のみなさまへ ⇒ 休日当番薬局 ⇒  

本日の当番薬局はこちら ⇒ 検索条件を変更する ⇒ 「カテゴリー」の中の休日当番薬局 

当番日 202*/**/** 日付をクリックし、確認したい日付を指定 ⇒ 検索結果を表示する 

休日当番は以下の手順で検索可能です 

当番薬局予定表について 


